
  

  

Informace pro oznamovatele podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů, v platném znění 

 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen 

„zákon“) společnost ZNOVÍN ZNOJMO, a.s., se sídlem č.p. 404, 671 22 Šatov, 

IČ: 46900144, umožňuje podat oznámení o protiprávním jednání prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému společnosti. 

 

Oznámení lze učinit jak písemně, tak ústně. Příslušnou osobou pro přijímání oznámení dle 

zákona je Ing. Karel Funk. Oznamovatelé jsou oprávněni podat své oznámení: 

- elektronicky na e-mailovou adresu funk@znovin.cz,  

- písemně na adresu společnosti č.p. 404, 671 22 Šatov, obálka musí být řádně uzavřena a 

výrazně označena nápisem „NEOTVÍRAT – OZNÁMENÍ“, 

- nebo telefonicky na čísle 702 163 534 (od pondělí do pátku od 7:00 hod. do 11:00 hod.). 

 

Společnost ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro 

společnost ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 

odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. Společnost ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. přijímá v souladu 

se zákonem od zaměstnanců a fyzických osob, které jsou pro ni činné jinak než v základním 

pracovněprávním vztahu oznámení, které obsahuje informace o možném protiprávním jednání, 

k němuž došlo nebo má dojít u společnosti, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, 

vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost dle § 2 odst. 3 písm. a), b), 

h) nebo i) zákona (resp. se o ní ucházel), nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v 

kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které: 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000,-- Kč, 

c) porušuje zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech vyjmenovaných 

v zákoně. 

 

Oznamovatel má právo podat oznámení splňující náležitosti dle zákona také do externího 

oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti (https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-

oznameni/).  
 

mailto:funk@znovin.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

